Με απόφαση της πλειοψηφίας των μελών της εταιρείας μπορεί να επεκτείνεται ή να 

περιορίζεται ο σκοπός της εταιρείας, με τροποποίηση αυτού του άρθρου. 

Άρθρο 5  –  Εταιρικά Μερίδια  - Εταιρικό Κεφάλαιο  – Καταβολή του. 

1.  Τα  εταιρικά μερίδια  της εταιρείας ορίζονται σε   εκατόν πενήντα χιλιάδες (150.000,00) 

με ονομαστική αξία  ενός (1,00) ευρώ έκαστο και αντιστοιχούν σε   κεφαλαιακές εισφορές, 

ύψους εκατόν πενήντα χιλιάδων (150.000,00) ευρώ, καταβλητέες με εισφορά «εις είδος»  

της λογιστικής αξίας του ισόποσου καταβεβλημένου εταιρικού κεφαλαίου  της  

μετατρεπόμενης  ΜΟΝ.Ε.Π.Ε. με την επωνυμία: «ΧΑΤΖΗΙΩΑΝΝΙΔΗΣ ΜΟΝ. ΕΠΕ» με ΑΦΜ 

997510084  της Δ΄  Δ.Ο.Υ. Θεσσαλονίκης   και αριθμό Γ.Ε.ΜΗ.

[...]

150.000   εταιρικά μερίδια του ενός (1,00) ευρώ έκαστο, ήτοι θα  κατέχει   ποσοστό 100%  

των εταιρικών μεριδίων και των δικαιωμάτων  ψήφου στις Γενικές Συνελεύσεις των εταίρων. 

Με την από 13/07/2021 απόφαση της έκτακτης Γενικής Συνέλευσης των εταίρων 

αποφασίστηκε η μείωση του εταιρικού κεφαλαίου κατά το ποσό των εκατό είκοσι χιλιάδων 

ευρώ (120.000,00 €). Έτσι, το εταιρικό κεφάλαιο ανέρχεται στο ποσό των τριάντα χιλιάδων 

ευρώ (30.000,00 €) διαιρούμενο σε 30.000 εταιρικά μερίδια του ενός (1,00) ευρώ έκαστο τα 

οποία αναλαμβάνει ο Ευστράτιος Χατζηιωαννίδης ήτοι θα κατέχει ποσοστό 100% των 

εταιρικών μεριδίων και των δικαιωμάτων  ψήφου στις Γενικές Συνελεύσεις των εταίρων.